Dices , gratia fanétificans gratis tribuitur ex ante-
diftis;crgo non ex merito. Kefpondes non fe qlti agen-
do de merito congruo , quiacum hoc non inducat
obligati(}ncu}._ cum liberali & graruita donatione )
confiftere poteft, utex- allato exemplo facileintel-
ligitar. .

Neque dicas Deum teneri facere quidquid decens
elt, hocenim falfum efle velexeo conftar, quiafi
Deus falvarer omnes homines, aut crearer alios mii-
dos;hoc per f¢ loquendo valde decens effer: neutrit
tamen facic,quiafuppetuntcaule nobis ignot&, cur
i non faciat. :

RESOLUTIO II., Yffus poteft mereri dé eondigh
angmentiun gratie fanifificantis 5 idque per altus etiam
habitu gvatse remiffiores. ] PRIMA PARS PROBA-
TUR tum ex Concil. Trident.[e/.6.can. 2. nbiana-
thema dicitur ei qui negaverit, juftificatuin boniso-
peribus mereri augmentum gratiz, &c. tund qiiia o-
pus hominis jufti poteft habere omnes conditiones
ad meritum de condigno neceflarias, nempeliber-
gatem,honeftatem,8 aliasde quibus fupra..

Secundapars oficndituy primo ex Trident. jam-
: ' cltatey
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DE. GRATIA CAP. XIL 417
¢itato , quod agit generatim debonisoperibus ju-
fli,quz ab eo per Dei gratiamy, & Chriftimeritumo
fiunt:at opera charitats habituremiflhiora funtbo-
na, funtque per Dei gratiam, & Chrifti mertum.

“theinde meritum de condigno fundaturin dignita-
te {pecifica & fubitantiali operis; qua petenda eftex
ordine ad objeétum illius: “ex intenfione vero in {e
fpeftata, fumi poteft tantum quidam accidentarius
valoroperis : qudd autemactus firintenfior, aut re«
miffict habitw charitatis, hoc plane impertinens eft
ad'dignitatem moralem ipfius a&us': alias [Squere-
turadtum ur quatior, eflfe meritorinm in habente
gratidm ut tria; adtum vero'ut novem, nihil mereri
in habente gratiamuit décem; quod certéridiculum.
Notar. Effihabitusnaturales, vel acquifiti non
augeantur nifi per adtus intenfiores; fupernaturales
tamen augeri per aflis remifiiores = Beratio difcri-
minis eft’, quia atusnaturales coneurrunt phyfice
ad produ@ionem, & augmenrum habituum natura-
lium :'aétus vero fup€rnaturalesnon nifimoraliter,
& meritoriead produdtiohem,- & augmentiim fu-
pernaturaliuin,movendo Deum ut €0s in nobis pro=
ducat,vel augeat. : : .

Noter2. Augmentum’ giatiz refponidens altibusg’
remiflisitribui homini ftatimin hacvira, Deus enim’
fidelise® in fervandis promiflis, quaie cim promi=’
ferit juftoaugmentumigratiz,ex iy potliéﬁiqui‘jd be-

ne opererur; nullaratio eft curialiconditione’pofi=r -